РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

/V- fijT. 2025 г.

г. Назрань

О предоставлении права внеочередного зачисления в общеобразовательные
организации Республики Ингушетия

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации

по итогам встречи с волонтерами -  участниками Международного форума

гражданского участия «#МыВместе» 5 декабря 2024 г. № Пр -  186

п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить право внеочередного приема детей, эвакуированных из

районов проведения специальной военной операции или контртеррористической

операции:

а) в общеобразовательные организации, реализующие образовательные

программы основного общего и среднего общего образования (далее -  ОО);

б) в общеобразовательные организации, реализующие образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные

с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью

подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной

государственной службе, в том числе к государственной службе российского

казачества (далее -  ОО);

2. Руководителям общеобразовательных организаций;

информировать управления образования муниципальных районов и

городских округов по мере зачисления указанных лиц в ОО Республики

Ингушетия;

- разместить соответствующую информацию о приеме вышеуказанной

категории детей в ОО на официальных сайтах, а также

информационных стендах, расположенных в фойе учреждений и в кабинетах.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра М.Б. Мужехоеву, П.Б. Угурчиеву.

Министр